Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования

«Центр детского творчества «Ассоль»

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «28» февраля 2023 года                                                                            № 17

О проведении муниципального конкурса

плакатов «Мы за безопасность на дорогах»

 В рамках раеализации муниципального проекта «Социализация

обучающихся Волоконовского района на основе мероприятий ЮИД

посредством использования современных информационных технологий и

электронных ресурсов»

приказываю:

1. Провести муниципальный конкурс плакатов «Мы за безопасность на

дорогах» со 2 по 23 марта 2023 года (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета с правом жюри Конкурса (приложение № 2).

3.Руководителям образовательных учреждений района организовать

участие обучающихся в муниципальном конкурсе плакатов «Мы за

безопасность на дорогах».

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить  на

методиста Центра детского творчества «Ассоль» А.Л. Шаповалову.

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                        Л.А. Дорохова

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО

«Центр детского творчества «Ассоль»

от «28» февраля 2023 года

№ 17

Положение

о проведении муниципального конкурса плакатов

«Мы за безопасность на дорогах»

2. Общие положения

 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

муниципального конкурса плакатов «Мы за безопасность на дорогах»

(далее– Конкурс).

 Организатором муниципального конкурса плакатов «Мы за

безопасность на дорогах» является МБУ ДО «Центр детского творчества

«Ассоль».

Цель Конкурса – обобщение и систематизация знаний по правилам

дорожного движения посредством включения в творческую деятельность.

Задачи Конкурса:

 пропаганда безопасного поведения на дорогах среди обучающихся;

 вовлечение обучающихся в творческий процесс по изготовлению

плакатов;

 развитие художественно - эстетического вкуса;

 формирование навыков безопасного поведения на дорогах;

 развитие творческих способностей.

2. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных

учреждений района и обучающиеся учреждений дополнительного

образования в возрасте от 7 до 17 лет по возрастным категориям:

- 7-9 лет (1-4 класс) – младшая возрастная группа;

- 10-13 лет (5-8 класс) – средняя возрастная группа;

- 14-17 лет (9-11 класс) – старшая возрастная группа.

3. Условие проведения Конкурса

 Плакаты должны отражать знания по правилам дорожного движения,

которыми владеют обучающиеся, методы предупреждения детского

дорожно – транспортного травматизма.

 Тематика работ Конкурса: изображение отдельных эпизодов

(соблюдение ПДД); изображение типичных ситуаций, связанных с

нарушением ПДД детьми.

 Работа выполняется в любой технике: цветные карандаши, гуашь,

акварель, простой карандаш и т.п. Формат работы – А 2.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится в период со 2 по 23 марта 2023      года.

 Конкурс проводится в два этапа:

Первый этап – школьный: со 2 по 20 марта 2023 года.

Второй этап – муниципальный: с 21 по 23 марта 2023 года.

В срок до 21 марта 2023 года на электронный адрес

vol-assol@yandex.ru  (с пометкой: для Шаповаловой А.Л.) предоставляются

следующие материалы:

 заявка на участие в Конкурсе (приложение №1 к Положению);

 фотография конкурсной работы (плаката) в соответствии с Положением.

 В Конкурсе участвуют только индивидуальные работы. Каждый

участник может представить на Конкурс одну работу.

5. Критерии Конкурса

Критерии оценки работ:

 соответствие материала тематике Конкурса;

 яркость, содержательность, художественное оформление плаката;

 отражение знаний по ПДД;

 актуальность;

 оригинальность идеи;

 чёткость и доходчивость изложения темы.

6. Подведение итогов и награждение участников

Итоги  Конкурса подводит Жюри, которое определяет победителей и

призёров конкурса плакатов «Мы за безопасность на дорогах», которые

награждаются грамотами МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль».

mailto:vol-assol@yandex.ru

Приложение № 1

к положению о проведении

муниципального конкурса плакатов

«Мы за безопасность на дорогах»

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе плакатов

«Мы за безопасность на дорогах»

1. Ф.И.О. автора (полностью)

2. Возрастная категория

3. Класс

4. Название творческой работы

5. Наименование образовательного

учреждения

6. Ф.И.О. руководителя (полностью)

Подпись руководителя ОО

МП

Приложение № 2

                            к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «28» февраля 2023 года

                                                                                                                            № 17

Состав Оргкомитета с правом жюри

муниципального конкурса плакатов

«Мы за безопасность на дорогах»

Дорохова

Лариса Алексеевна

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»,

председатель оргкомитета;

Ерышева

Любовь Александровна

заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ

«Ассоль»;

Шаповалова

Алла Леонидовна

методист МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Бондаренко

Елена Михайловна

методист МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».